

وزیر امور خارجه گفت به هیچ وجه حاضر نیستیم اتهامات سیاسی آژانس انرژی اتمی مثل استخوان لای زخم علیه ایران باقی بماند

شرط توافق؛ پایان ادعاهای آژانس



واردکنندگان برای اعلام درخواست
تا ۱۹ شهریور فرصت دارند

آغاز واردات خودرو از اول مهرماه

گزارش «ایران» از رونمایی تازه‌ترین
آمارهای تجارت خارجی کشور

رشد ۲۱ درصدی صادرات در ۵ ماهه امسال

قبوض انرژی در انگلیس
۸۰ درصد افزایش پیدا کرد

زمستان سرد در انتظار اروپا

انگلیس با افزایش ۸۰ درصدی قبوض انرژی با یک فاجعه روبه‌رو است. به گزارش روزنامه ایندپندنت انگلیس، مردم این کشور این روزها فشاری را که تورم بهای انرژی بر درآمد آنها وارد می‌آورد، با گوشت و پوست و استخوان خود احساس کرده‌اند. افزایش بهای این کالا بنا بر هشدار که کارشناسان اقتصادی انگلیس داده‌اند می‌تواند به ۷ هزار پوند در سال برسد که خود فاجعه‌ای برای مردم این کشور خواهد بود.

«ایران» به بهانه روز داروساز وضعیت
صنعت داروسازی کشور را بررسی می‌کند

خودکفایی ۹۰ درصدی صنعت داروسازی ایران

مغایرت‌های قانونی ۲۱ سد درست
«مطالعه» و «اجرای» استان‌های شمالی

جدال سدسازان با قانون

ورود «دستگاه قضایی» به امر «صیانت از قانون»، ترمز قطار در سرانشیبنی افتاده برای سدسازی پروژه در ناحیه جنگلی شمال کشور را می‌تواند بکشد...

مؤسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم:
امریکا در جهان بیش از ۲۰۰ جنگ به راه انداخته است

اعتیاد به جنگ



«ایران» از کارنامه رسانه‌ای جریان مخالف دولت در یک سال گذشته گزارش می‌هد

بایکوت خدمات رئیسی، سانسور میراث گذشته

اجرای کشور صورت گرفته است، چرا که از پیر تا جوان در کوچک‌ترین روستاها و دورافتاده‌ترین شهرها به مسئولان کشور دسترسی داشته و مطالبات خود را مطرح و پیگیری می‌کنند.

به منتقدان برجسب بی‌شناسنامه، بی‌سواد و تغذیه شده از جای خاص زده نمی‌شود، حتی منتقدترین افراد و مسئولان رسانه‌ای کاملاً مخالف دولت نیز در دیداری با رئیس جمهور فرصت داشتند تا دور میز

به منتقدان برجسب بی‌شناسنامه، بی‌سواد و تغذیه شده از جای خاص زده نمی‌شود، حتی منتقدترین افراد و مسئولان رسانه‌ای کاملاً مخالف دولت نیز در دیداری با رئیس جمهور فرصت داشتند تا دور میز

سال اول دولت سیزدهم در حالی به پایان رسید که کارشناسان و رسانه‌های مختلف به ارزیابی کارنامه آن مشغول هستند؛ اتفاقی که به واسطه رویکرد دولت با استقبال مواجه می‌شود و برخلاف گذشته

۵

مخربانان: مدیران مقصر در قطعی آب همدان محاکمه می‌شوند

تاکنون اقدامات خوبی برای حل مشکل آب همدان انجام شده که شامل اتصال پروژه آب‌رسانی ۱۴۵ کیلومتری از سد تالوار و در کنار آن انتقال آب از نقاط مختلف در اطراف همدان (آب چاه‌های کشاورزی) به همدان بود...

۱۵

سجادی: بودجه وزارت ورزش مأیوس‌کننده است

یکی از مهم‌ترین آرزوها، اهداف، برنامه‌ها و خواسته‌های مهم ما و مطالبه مردم این است که کارهای معوقه و پروژه‌های نیمه‌تمام به اتمام برسد...

۱۷



خزعلی: زیرساخت‌های حضور زنان دوروز نگاه مناسب است

درباره دیدی که از روز نگاه داشتم، تمامی تمهیدات برای حضور امن زنان سنجیده شده بود برای چندمین بار زنان در ورزشگاه حضور پیدا کردند...

۱۸

فلاحیان: افزایش ظرفیت تولید نفت به بیش از ۴ میلیون بعد از ۱۴ سال

برنامه این است که ظرفیت تولید نفت خام تا پایان سال ۱۴۰۱ به بیش از ۴ میلیون بشکه در روز افزایش یابد و در این راستا ۳ اقدام دنبال می‌شود...

۱۱



ویژه نامه پنجمین روز هفته دولت

- حرکت وزارت اقتصاد بر مسیر سندر راهبردی
- اولین‌ها در اقتصاد ایران: نان هوشمند، رکوردزنی در تجارت
- ثابت رکوردهای تازه مالیاتی در یک سال
- خصوصی سازی در مسیر تحول: افزایش ۱۰۰ درصدی سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم
- برنامه بیمه مرکزی برای جهش ضریب نفوذ صنعت بیمه
- شفاف و منضبط: اموال تملیکی در ریل تحول
- مقابله با پولشویی هوشمند می‌شود: ورود به منطقه ممنوعه مجوزها
- بورس حرفه‌ای می‌شود: تکمیل پازل سیستم یکپارچه مدیریت مالی
- شناسایی گلوگاه‌های فساد با تحول در حسابرسی

۳۲ صفحه ضمیمه رایگان امروز

دولت بازگشت به اصالت‌های انقلابی

یادداشت
مهدی جمشیدی
عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی

۱. نمی‌توان گفت «گذشته»، گذشته است. گذشته، یک «تاریخ» نیست که با سپری شدن «زمان» بگذرد و تمام بشود، بلکه گذشته، ساخته «سیاست‌ها» و «برنامه‌ها» و «کارهای انجام شده و انجام نشده» است. اگر چنین است که هست، پس گذشته می‌تواند تا سال‌ها بر «حال» و «آینده» ما سایه افکن باشد و ما را رها نکند. ما در حصار شرایطی هستیم که میراث گذشته است و این میراث تا مدت‌ها ما را در درون خود تعریف می‌کند. از این رو، «جابه‌جایی‌های سیاسی» به معنی رخ دادن تحولات دفعی و ناگهانی نیست و نباید توقع داشت که با چرخش از دولتی به دولتی دیگر، وعده‌های دولت جدید، یکباره محقق شوند و امور پراکنده و درهم ریخته، سامان یابند. دولت جدید، تا مدت‌ها درگیر تنفس در فضایی است که طی هشت سال، ساخته و پرداخته شده است و گریزی هم ندارد. «ساختارهای کلان اجتماعی»، «مغلوب اراده‌های ما نیستند که بتوان ما معجزه، وضع را به ناگهان، وارونه کرد. آنان که شتاب‌زده‌اند و بی‌صبوری می‌کنند، نه «تاریخ» را شناخته‌اند و نه قدرت «ساختارهای ریشه‌دار» است. حرکت تاریخ، محتاج حوصله است و چه بسا تعجیل و یا پیر زمین کوفتن، بیشتر به قفل شدگی و توقف بینجامد، نه گشایش و پیشروی. در اینجا نمی‌توان به «اراده» و «خواست» و «ارجاع داد و تحول را طلبید؛ چون واقعیتی فراتر از اینها در میان است که «قدرت بازآزادگی» دارد. به عبارت دیگر، باید از درون همین «شرایط فروپسندگی» و «فضای اقباضی»، راهی به بیرون یافت و چشم‌اندازی نو آفرید. آن که در قفس است، قفس را می‌شکند و از پرواز، ست می‌سازد. باید در تنگنای همین قفس تاریک، روزه‌های یافت و میله‌های پولادین ساختار را شکست. بدین جهت، دولت جدید ناچار است در «فضای موروثی» به جامانده، «کشنگری مقدماتی خویش را تعریف کند و بتدریج، خویشتر متفاوتش را نشان بدهد.

۲. اگر آن گذشته‌ای که در اینجا به آن اشاره شد، بی‌اندازه تلخ و تیره باشد، دشواری‌های چندین برابر خواهد شد و چرخش و انتقال نیز در پی‌تر، دربار گذشته هشت ساله‌ای سخن می‌گویم که حکامیت و جامعه، «متوقف» بر بجام شد و همه امکان‌های تاریخی ما، «مشروط» به اراده دیگری تمدنی مان گردید. ایران در آن هشت سال، ایستاد و درجا زد؛ چرا که همه چیز به بجام، «مشروط» و «موقوف» شد. هنگامی که علت‌العلل در بیرون از اراده ما تعریف شود و از ما، تصویری سست و ضعیف ترسیم شود، عاقبتی جز این نیز در انتظار نخواهد بود. ما در باره یک «گذشته متوسط» یا «گذشته رقیق» سخن نمی‌گویم؛ بلکه سخن درباره «گذشته رویه‌عقب و پوس رونده» است که فرصت‌ها و مجال‌های مهمی را از ما ستاند و چالش‌های بزرگ آفرید و مصایب تلخ پدید آورد. هم دردهای تازه‌ای شکل گرفتند و هم دردهای دیرینه، ریشه‌دار تر شدند و تلخی‌های فراوان آفریدند. پایان هیچ دولتی، این‌گونه دستخوش آسیب‌دیدگی «امید اجتماعی» و «اعتماد سیاسی» نبوده است. این وضع در مقایسه با دهه‌های پس‌انقلاب، بی‌نظیر بود. برای اساس، در نظر گرفتن این گذشته ناخوشایند و غمبار، منصفانه و واقع‌بینانه نیست و نباید قضاوت درباره کارنامه یک‌ساله دولت جدید، فارغ از لحاظ کردن «شرایط مرادب‌گونه»‌ای باشد که از دولت پیشین به اورسید.

۳. دولت جدید، نشان داده است که به وعده‌هایش، تعهد و وفاداری دارد و آرمان‌هایش، انتخاباتی و تشریفاتی نبودند. «صند گره‌نشانی» و «اراده تحول»، واقعیت این دولت است؛ چنان که در بخش‌های مهمی نیز جنبه عملی و عینی یافته است و مشاهده شدنی است. این دولت بر آن است که نه فقط «امتداد» آن گذشته تیره نباشد، بلکه مسیرهای تازه و راه‌های روشنی را بگشاید و نظریه «دولت اسلامی» را به عنوان مرحله سوم از شدن‌های تکاملی حرکت انقلابی، تحقق بخشد. در این دولت، نشاط و طراوت به چشم می‌خورد و همچنین میل به عبور از دیوان‌سالاری‌های تثبیت‌شده و غیرانقلابی این دولت، خواهان پیشروی بر اساس امکان‌های بومی و اینجایی است و چشم‌امید و اعتماد به اراده غرب، ندوخته است. همین نگاه و برداشت، به معنی «یک‌گام تعیین‌کننده به جلو» است و می‌تواند افق‌های تاریخی ما را توسعه ببدهد و ظرفیت‌های وطنی را شکوفا سازد. این دولت، راه‌های ساده اما کم‌فایده و ناپایدار را انتخاب نکرده است و نمی‌خواهد مردم را با گشایش‌های موقتی و سطحی بفریبد. همه این چشم‌اندازها، از «تغییر ریل» در دولت جدید حکایت می‌کنند؛ اینک در، بر پاشنه دیگری می‌چرخد و به فضل الهی، اتفاقات مبارک و دلگرم‌کننده‌ای در راه هستند. از این رو، باید به تداوم و تقویت «اراده انقلابی» در این دولت کمک کرد و به آن، «شهامت ساختار شکنی هر چه بیشتر» بخشد تا الگوهای فرسوده گذشته‌ها، بازنگردند و روزمرگی و اکنون‌اندیشی، مانع چشم دوختن به «جابه‌جایی‌های ساختاری» نشوند. «کام دوم انقلاب»، محتاج دولتی است که همچون «نقطه عطف»، ما را از گذشته برهاند و با شتابی معقول و حکیمانه، انقلاب را از مرحله دولت اسلامی عبور بدهد.



تدارک دولت برای زیارت اربعین

روز گذشته معاون اول
رئیس‌جمهور به منظور
بازدید از پایانه‌های مرزی
غرب کشور و روند تجهیز
و آماده‌سازی مرزها برای خدمات‌رسانی
به زوار اربعین، با پرواز عادی به استان
کرمانشاه سفر کرد و پس از بازدید از
پایانه‌های مرزی خسروی و شهید سلیمانی
شهر مهران در این استان، از پایانه مرزی
چزابه و شلمچه در خوزستان نیز بازدید
کرد. این سفر و بازدید محمد مخبر از این
پایانه‌های مرزی غرب کشور در دو استان
را می‌توان بخشی از کلان‌پروژه دولت،
برای تسهیل تردد زائران اربعین دانست،
امری که رئیس‌جمهور و دولت از ماه‌ها
پیش ظرفیت‌های کشور را برای این آیین
جهانی بسیج کردند.

صفحه ۲ را بخوانید